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10 nowych karetek dla warszawskiego Meditransu
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10 specjalistycznych i w pełni wyposażonych ambulansów trafiło do
warszawskiego Meditransu. Nowe karetki o wartości ponad 5,6 mln zł zapewnią
bezpieczeństwo mieszkańcom m.in.: Otwocka, Wołomina, Sulejówka, Raszyna,
Pruszkowa. Karetki zakupił samorząd województwa mazowieckiego. Pomogły
środki unijne.

Ratowanie życia i zdrowia ludzi wymaga bardzo nowoczesnego sprzętu – wskazuje członek
zarządu województwa mazowieckiego Elżbieta Lanc. – Przekazywane dziś pojazdy to małe szpitale
na kołach. Zastosowane w nich wyposażenie pozwoli m.in. na prowadzenie reanimacji,
tlenoterapii czy podłączenie pacjenta do respiratora.

Jak dodaje przewodnicząca sejmikowej Komisji Rozwoju Gospodarczego, Infrastruktury i
Przeciwdziałania Bezrobociu Anna Brzezińska – samochody wyposażono w najnowszy sprzęt
medyczny. – Każda karetka posiada m.in.: defibrylator, urządzenie do mechanicznej kompresji
klatki piersiowej, transporter i nosze transportowe, krzesełko kardiologiczne samojezdne oraz
respirator transportowy – zaznacza radna.

Przewodniczący sejmikowej Komisji Zdrowia i Kultury Fizycznej Krzysztof Strzałkowski zauważa, że
warszawscy ratownicy wyjeżdżają do około 500 zgłoszeń dziennie. – Są w gotowości całą dobę. To
dobrze, że stołeczna flota systematycznie się powiększa i mamy w tym swój udział jako samorząd
województwa mazowieckiego.

Ambulanse zostały zakupione w ramach projektu samorządu województwa mazowieckiego,
polegającego na doposażeniu mazowieckich szpitali do walki z COVID-19. Jego całkowita wartość



to niebagatelne 360 mln zł. Projekt jest realizowany w ramach RPO WM 2014-2020. Łącznie
wartość 30 ambulansów wraz z wyposażeniem to ponad 25,5 mln zł.

Dyrektor Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego i Transportu Sanitarnego "Meditrans" w
Warszawie Karol Bielski zaznacza, że ambulanse zastąpią starsze pojazdy. – Nasz tabor cały czas
się odmładza. W ostatnich latach trafiło do nas 39 nowych karetek, w tym 10 z projektu unijnego –
wskazuje dyrektor.

Karetki będą obsługiwać warszawskie i okołowarszawskie oddziały Meditransu: Praga Północ,
Praga Południe, Ursynów, Wola, Otwock, Sulejówek, Wołomin, Raszyn, Pruszków i Tłuszcz.

Wcześniej ambulanse trafiły już m.in. do Ciechanowa, Makowa Mazowieckiego Sochaczewa czy
Sierpca.

Zakup niezbędnego sprzętu oraz adaptacja pomieszczeń w związku z pojawieniem się
koronawirusa SARS-CoV-2 na terenie województwa mazowieckiego. całkowita wartość projektu
wynosi 360 mln zł, z czego 314 904 700 zł to środki europejskie, blisko 29 905 568 zł, to wkład
własny Województwa Mazowieckiego, a 15 189 732 zł pochodzi z budżetu państwa. Projekt jest
realizowany w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na
lata 2014-2020.
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Ratownicy sprawdzają nowy sprzęt
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Dyr. Meditrans Warszawa Karol Bielski oraz zastępca dyr. Lucjan Kadej
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Przemawia radny Konrad Wojnarowski
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Przemawia radna Anna Brzezińska
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Prezentacja nowych ambulansów

arch. UMWM

Przemawia przewodniczący sejmikowej Komisji Zdrowia i
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